РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

Об отчете об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования
 «Дебесский район» в 2018 году

Принято Советом депутатов                                  «__» _________2019 года

 Заслушав и обсудив отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» по итогам 2018 года, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дебесский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 23 сентября 2008 года № 60, Положением о порядке приватизации имущества муниципального образования «Дебесский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 23 августа 2018 года № 51,  Совет депутатов решил:

Отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» по итогам 2018 года принять к сведению (прилагается).

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                   	               О.Р. Степанова

с. Дебесы
«___» ________ 2019 года
№ ____

Подготовил:
Начальник отдела
по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям                                                В.В. Серебренникова
                                                                                                                           «___»_____________2019 год

Согласовано:

Председатель Совета                                                                                     О.Р. Степанова
депутатов муниципального
образования «Дебесский район»	                                                        «___»____________2019 год

Глава муниципального образования                                                             А.С. Иванов
                                                                                                                           «___»____________2019 год

Главный
специалист-эксперт-юрисконсульт                                                         Н.В. Воронцова
                                                                                                                 «____»__________2019 год

	Приложение
к решению Совета депутатов
МО «Дебесский район»
от ___________ года № ____

Отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» по итогам 2018 года

Приватизация муниципального имущества в 2018 году осуществлялась в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» № 69 от 21 декабря 2017 года «О согласовании Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год», решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» № 37 от 20 июня 2018  года «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год», решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» № 53 от 23 августа 2018  года «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год».
[bookmark: _GoBack]Включено в прогнозный план приватизации следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование,
год постройки
	Адрес
	Основные характеристики
	примечания

	1
	Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ (резерв) (Литер XV)
С земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Большой Зетым, ул. Центральная, д. 2а
	протяженность сети - 5,2 км, в том числе:
провод АС-35 L=15,6 км, опоры ж/б - 109 шт.
	На территории
БЗ СОШ

	2
	Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ (осн. питание) (Литер XVI)
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Большой Зетым, ул. Центральная, д. 2а
	протяженность - 0,244 км, в том числе:
провод АС-35 L=0,732 км, опоры ж/б - 6 шт.
	На территории
БЗ СОШ

	3
	КТП (Литер XVII)
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Большой Зетым, ул. Центральная, д. 2а
	КТПК(т)160 кВ
	На территории
БЗ СОШ

	4
	Электролиния ВЛ-0,4
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, с. Дебесы, ул. Советская
	Протяженность 772 м, 1978г.,
	На территории ЦРБ

	5
	Здание Дома досуга
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Малая Чепца, ул. Сибирская, д.22
	1989 г.п., общая площадь
112 кв.м.,
	нежилое

	6
	Здание амбулатории,
с земельным участком
	УР, Дебесский район, д. Заречная Медла, ул. Советская, д.3
	1962 г.п., общая площадь 69,6 кв. м.
	назначение: нежилое, санитарии и здравоохранения

	7
	здание (кадастровый номер 18:07:019077:65),

земельный участок (кадастровый номер 18:07:019077:34)
	Удмуртская Республика, Дебесский район, с. Дебесы, ул. Литовская, д.33
	1986 года постройки, общей площадью 279,8 кв. м.,

площадь  3109 кв. м
Категория земель: Земли населённых пунктов. Разрешенное использование: Для производственных целей. Кадастровая стоимость: 726 169,13 рублей.
	нежилое

	8
	Здание (стоматологический корпус, кадастровый номер 18:07:019049:191)

Земельный участок
	Удмуртская Республика, Дебесский район, с. Дебесы, ул. Советская, д.20
	1986 года постройки, общей площадью 516,0 кв. м., первоначальной балансовой стоимостью 5 185 583 (Пять миллионов сто восемьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят три) рубля 07 копеек, нулевой остаточной стоимостью.
	нежилое

	9
	Оборудование для первичной переработки льна (единым лотом)
	Удмуртская Республика, Дебесский район,
п. Кирпичный завод,
ул. Заводская, д.1а
	Имущество 14 единиц, рыночная стоимость
1 811000,00 рублей.
	_

Запланировано доходов от приватизации имущества в 2018 году – 870,0 тыс. рублей.
Получено доходов от продажи имущества – 1 233,24 тыс. рублей, что составляет 141,75 % от запланированного.
         Реализовано объектов и получено доходов от приватизации муниципального имущества за 2018 год:
	Наименование объекта продажи, адрес места расположения
	Рыночная
стоимость
имущества,
руб
	Поступило
в отчетном
периоде,
руб.
	Способ приватизации имущества

	Лот №1. Лом черных и цветных металлов

561 660,00

561 660,00

аукцион

	Лот № 1 - автомобиль легковой ГАЗ-3102, 2007 года выпуска, № двигателя 2.4L-DOHC*011710416, № шасси (рама) отсутствует, № кузова  31020070160604, цвет кузова - ЛАСВЕГАС.

28 000,00

21 824,00
	Публичное предложение

ЛОТ №1: Оборудование для
первичной переработки льна

1 811 000,00

610 000,00

Без объявления цены

	Лот № 1 – Газгольдер: марка 3,5 1980 год ввода в эксплуатацию, объем 3,9 куб. м.;

16000,00

19 880,00

аукцион

	Лот № 2 – Газгольдер: марка 3,5 1980 год ввода в эксплуатацию, объем 3,9 куб. м.

16000,00

19 880,00

	Итого:
	2 432 660,00
	1 233 244,00

image1.png